标题：每人500元！外地人留扬过节福利多！记得申报

摘要：

关于对《关于加强对全市留扬过节企业省外员工关心关爱的意见》的补充意见

各镇人民政府，各街道办事处，扬中经开区、高新区管委会，市各有关部门：

根据镇江市新冠肺炎疫情防控指挥部办公室《关于鼓励在镇外地人员留镇过节的通知》（镇疫防指办[2021] 14号）最新文件要求，结合我市实际，现对《关于加强对全市留扬过节企业省外员工关心关爱的意见》（扬防指办[2021]2号，以下简称《意见》）进行补充明确。具体意见如下：

1. 将原《意见》中政策面向范围，扩大为“春节期间全程留扬过年（确保不出镇江市），户籍地为镇江市以外且在扬中市缴纳社会保险的人员（机关、事业单位除外）”。

原《意见》中专项奖补对象为企业，现进一步明确为补贴给符合条件的个人，标准为500元/人，渠道为单位集中申报，并提供补贴发放凭证；灵活就业人员可进行个人申报。

原《意见》中关于单个工业企业符合条件的留扬员工“超过50人的，按照600元/人标准奖补企业”，明确为500元补贴给个人，100 元奖补给企业。由市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部企业防控组制定具体申报办法，市经济发展局、商务局牵头组织实施。

2.在严格落实疫情防控要求前提下，为群众提供丰富多样的文化体育和假日旅游活动。按照疫情防控要求和有关规定，采取电话或网络等预约方式，留镇外地员工可以免费旅游市内3A级以上国有景区、博物馆等公共文化场馆（因疫情变化关闭的除外）。由市文体广电和旅游局制定具体细则并组织实施。

3.春节期间，租用国有（集体）资产类集体宿舍楼、人才公寓等用于安排留镇外地员工住宿的，减免半个月房租。由市国资办牵头，会同市住建局制定具体细则并组织实施。

扬中市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部办公室
2021年2月3日

[bookmark: _GoBack]

镇江市外员工留扬过节奖补申报办法

1、 政策范围：春节假期全程留扬过年（确保不出镇江大市），户籍地为镇江市以外且在扬中市缴纳社会保险的人员（机关、事业单位除外）。

2、 申报主体：工业企业职工奖补以企业为主体集中申报；非工业企业职工奖补由企业或个人进行申报，不得重复申报。

三、申报时间：2021年2月23日（正月十二）-2021年3月1日（正月十八）。

四、申报办法：
1．工业企业职工奖补申报
以企业为主体集中申报。由企业向所在村（社区）提出申请，确保申报信息真实无误。具体提供以下材料：
①工业企业镇江市外员工留扬过节奖补申报表（附件1）；
②留扬过节镇江市外员工名单（附件4）；
③企业发放员工补贴凭证（不低于500元/人）；
④申请补贴员工2月11日至2月17日活动轨迹行程码。
以上材料由村（社区）汇总，经人社部门、镇（街、区）审核后，3月3日前报市经济发展局。
2．非工业企业职工奖补申报
由企业或个人进行申报（不得重复申报），向所在村（社区）提出申请，确保申报信息真实无误。具体提供以下材料：
①由企业集体申报的，填写单位申报表（附件2），并提供留扬过春节镇江市外员工名单（附件4）；
②由个人提出申报的，填写个人申报表（附件3）；
③企业发放员工补贴凭证（不低于500元/人）；
④申请补贴人员2月11日至2月17日活动轨迹行程码。
以上材料由村（社区）汇总，经人社部门、镇（街、区）审核后，3月3日前报市商务局。
附件1

工业企业镇江市外员工留扬过节奖补申报表

	申报企业名称

	企业法人

	统一社会
信用代码

	留扬过节人数：               人

	申请奖补标准
	元/人
	申请总额
	元

	银行账号
（开户行名称）

	以上申报真实无误，若存在弄虚作假行为，由本单位承担相关责任。

法人代表（签字）                                       （企业盖章）
                                                           年   月  日

	人社部门意见：

经复核，申报奖补员工中，在扬中市缴纳社会保险的人员实际_____人。另有____人不符合奖补条件。
（盖章）
          年   月   日

	镇（街、区）意见：

（盖章）
   年   月   日

申报时间：             联系人：             联系电话：

附件2

非工业企业镇江市外员工留扬过节奖补申报表
（单位申报）

	申报单位名称

	法人（业主）

	统一社会
信用代码

	留扬过节人数：               人

	申请奖补标准
	500元/人
	申请总额
	元

	银行账号
（开户行名称）

	以上申报真实无误，若存在弄虚作假行为，由本单位承担相关责任。

法人代表（签字）
（单位盖章）
   年   月  日

	人社部门意见：

经复核，申报奖补员工中，在扬中市缴纳社会保险的人员实际_____人。另有____人不符合奖补条件。
（盖章）
          年   月   日

	镇（街、区）意见：

（盖章）
   年   月   日

申报时间：                 联系人：             联系电话：

附件3

非工业企业镇江市外员工留扬过节奖补申报表
（个人申报）

	姓名

	身份证号

	户籍地

	联系方式

	从事职业

	申请金额
	       元

	银行卡号
（开户行名称）

	以上申报真实无误，若存在弄虚作假行为，本人愿承担相关责任。

签字：
（手印）

   年   月  日

	人社部门意见：

经复核，该申报奖补人员是（或不是）在扬中市缴纳社会保险。

（盖章）
          年   月   日

	镇（街、区）意见：

（盖章）
   年   月   日

申报时间：              联系人：           联系电话：

附件4
留扬过春节镇江市外员工名单

企业名称：                                申报时间：
	序号
	姓名
	身份证号码
	户籍地
	手机号码

联系人：                                联系电话：